



# SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 53 (1518)

DNIA 3 LIPCA 1939 ROKU

ROK XIX

## P.Z.B. zostaje w Poznaniu, dr. Mirzyński nadal prezesem

### Wiśniewski wygrywa bieg do Morza

Sensacja **Polonia - Ruch 3:2** w Chorzowie

### Pierwsza opinia trenera Jamesa

Alex James po raz pierwszy widzi swoich przyszłych pupilków. Trudno mu ocenić ich jednostkowo, gdyż nie zna graczy ani z twarzy ani z nazwiska. Krytykę swą ogranicza więc do ogólnych rzutów.

— Cracovia jest drużyna lepsza. Technicznie nie miał bym tam wiele

do dodania. Ale dla Boga, dlaczego ci gracze tak mało myślą? Dlaczego nie widać żadnej inwencji, jakiegoś nieoczekiwanego ciągu, podania tam, gdzie przeciwnik najmniej oczekuje. Gra jest za mało płynna, za często się urywa.

— Taktycznie widzę wiele błędów — mówi dalej angielski fachowiec. — Przede wszystkim fatalne ustawianie się, a raczej nieobstawianie przeciwnika. Nie rozumiem dlaczego są okресy, w których obrońcy stoją sobie spokojnie w polu, czekając na wypadek. Przecież obowiązkiem każdego gracza jest mieć w każdej chwili na oku i pod opieką jednego z „wrogów”. Gdy gra toczy się daleko z przodu, obrońcy obowiązani są odpowiednio się podsuwać i kryć, a nie ruszać dopiero z kopyta, gdy piłka jest już w posiadaniu przeciwnego gracza, gdy trzeba o nią walczyć, i narazić się na wymanewrowanie przez jedną precyzyjną wymianę piłek.

— Spodziewamy się, że usunie Pan te braki.

— Będzie to moja troska. Mam zamiar pracować jak najwięcej praktycznie. Gracze, których dostane do ręki nie są przecież nowicjuszami, których trzeba uczyć abecadła. Zadaniem moim będzie przyswoić im „wyższą szkołę jazdy”. Wyobrażam sobie to tak, że będę często formował dwie drużyny, pozwolę im ze sobą grać. Przy zaobserwowanych błędach dam sygnał zatrzymania piłki i pokażę, jak należy robić. Chodzi o to, by pewne zasady weszły w krew, by robiono pewne rzeczy niemal po omacku... Good bye!

Do widzenia, jutro w Akademii na pierwszej lekcji, których dalszy cykl, oby przyniósł rezultaty, jakich oczekuje nasz nowy nauczyciel wyższej futbolistyki.



### DLACZEGO KOLEDZY KLUBOWI WALCZĄ ZE SOBĄ?

A jednak są to przeciwnicy. Z lewej Stanek (Cracovia) z prawej Hahn (Warszawianka). Na zdjęciu nie widać, że pasy kaszulek są innych kolorów

### Rewanż: Chmielewski -- Brouillard

Chmielewski zawiadomił nas, że jego menażerowie zakontraktowali rewanżowy mecz z Brouillardem, ale data nie została jeszcze ustalona. Spotkanie odbędzie się tym razem w Bostonie. Jak wiadomo, pierwsza walka miała zaszło. Ślężacy wyjechali oczywiście bez kontuzjowanego Mrugały.

miejsce w Worcester — w mieście rodzinnym Brouillard, w obecności około 10.000 widzów. Zaznaczyć trzeba, że Brouillard ważył od Chmielewskiego około 4 kg więcej i właściwie znajdował się w kategorii półciężkiej. (g)

### WOSTAL ARESZTOWANY

LWÓW 27. — Tel. wł. — W wyniku scysji, jaka miała miejsce przed szatnią bezpośrednio po meczu Pogoń — AKS, Wostal o godz. 23 został aresztowany w jednym z lokali restauracyjnych i oddany do dyspozycji władz sądowych.

Wostal zostanie w dniu jutrzejszym o godz. 14 przesłuchany. W chwili obecnej przebywa w więzieniu śledczym.

Drużyna AKS-u opuściła Lwów o północy, wyraźnie przygnębiona tym, co



### KOLARZE DOTARLI DO MORZA

Moment uroczystego nabrania wody morskiej przez lidera wyścigu Wiśniewskiego do urny, która zostanie w Warszawie wręczona P. Prezydentowi

### Co będzie z halą?..

Niespodziewane odkrycie hali sportowej w Warszawie na terenie Wyścigów Konnych na Służewcu przywróciło znów to zagadnienie na porządek dzienny aktualnych kwestii sportu polskiego. Halę sportową w Warszawie, niezależnie od budowy specjalnej, nowej hali w Warszawie.

— Po wielu długich badaniach i konferencjach udało nam się ustalić niemal na pewno z wydziałem regulacji miasta — mówi p. Kuchar — że hala sportowa w Warszawie może stać na terenach, należących obecnie do Centrum Wyszkożenia Sanitarnego, na

przedłużeniu ulicy Wiejskiej, przy przysięż alei Kasztanowej.

Koszta budowy hali wyniosą około 5 milionów. Na razie na ten cel mamy 150 tys., które w każdym razie starczyłyby na budowę podstawy.

Tematem naszych obrad jest obecnie ustalenie pojemności tej hali. Mniejsza, o drewnianej nawierzchni, będzie tańsza i da się wykorzystać do wszystkich prawie sportów, większa — była by robiona pod katem widzenia wykorzystania jej również na sport jeździecki. Nawierzchnia wtedy musiałaby być miękka, a na inne sporty nakładanoby parkiet. Podwaja to oczywiście koszty, nie wiadomo więc, czy wytrzyma kalkulacje.

(Dokończenie na str. 4-tej).



### ZWYCIĘSKA TRÓJKA

Mikrut Fr. zwycięzca oszczepu, Damski — skoku wzwyż i w dal, oraz Bąbel triumfator kuli — wszyscy członkowie gdyńskiego Sokola



### REPREZENTACJE KOLARSKIE POLSKI I WĘGIER

przed meczem, który przyniósł Polakom ciężko wywalczone zwycięstwo 47,5:46,5. Drużyna polska startowała w składzie: Napierała, Michałak Ignaczak i Kupczak

### Alex James

pisze wyłącznie dla

Przeglądu Sportowego

(Szczegóły na str. 2-ej).



### WOŹNICKI (PZL)

wygrał 100 m stylem klasycznym na mistrzostwach Warszawy



### START DO BIEGU NA 100 M

w międzymiastowym meczu Poznań — Łódź 58:56. Trzeci z lewej zwycięzca Barciński, drugi Popek, który uległ mu na finiszu.



### EGZOTYCZNA DRUŻYNA PIŁKARZY AFRYKAŃSKICH

mistrz Afryki Ptn. U.S.M.O. z Oranu przybyła na tournée do Polski. Jak widzimy goście podróżują w swych narodowych strojach. Obok najlepszy gracz środkowy pomocnik Gnoui, wielokrotny reprezentant Francji wypożyczony z paryskiej Red Star.

Alex James

o piłkarstwie polskim
W czwartek pierwszy artykuł znakomitego

piłkarza

Czytelnicy nasi przyjmą napewno z zadowoleniem wiadomości, że udało nam się pozyskać jako "współpracownika"...

Pokazowa gra Polonii

przynosi zwycięstwo nad Ruchem

CHORZÓW, 27. — Tel. wł. — Polonia-Ruch, 3:2 (1:0). Bramki zdobyli: Odrowąż 3, Wilimowski i Dziwisz II. Widzów około 4.000, sędzią w. Rutkowski.

Polonia: Strauch, Szczepaniak, Gierwałowski, Bzdak, Nyc, Wolańczyk, Jaznicki, Brzozowski, Odrowąż, Stańczuk, Kisieleński.

Ruch: Tatuś, Gemza, Dziwisz I, Mikunda, Skrzypiec, Fica, Przycherka II, Przycherka I, Słota, Wilimowski, Dziwisz II.

Polonia osiągnęła duży sukces bijąc Ruch na własnym je terenie. Mimo tego, że Ruch obecnie jest zupełnie bez formy, warszawianie zdemontowali bardzo piękną grę...

Polonia zagrała całą pierwszą połowę w bardzo ostrym tempie. W drugiej połowie, przez okres 15 minut, wytrzymała napór Ruchu, przeszła do ofensywy i mimo, że gospodarze prowadzili 2:1, warszawiacy potrafili nie tylko wyrównać, ale nawet zwyciężyć.

W Polonii grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

ści był jednak atak, w którym rej wodził zdobywca wszystkich bramek Odrowąż.

Mistrz Polski przeżywa obecnie poważny kryzys. Jedynie bramkarz i obrona stoją na wysokości zadania. Młoda pomoc zalamana się w połowie sezonu i żaden z graczy nie jest w stanie podobać zadaniu. Atak, dotychczas główna siła Chorzowian, gra obecnie fatalnie.

Pierwsze minuty gry należą do Polonii, która zdobywa w 13-ej minucie prowadzenie przez Odrowąża. Białoczarni przezwądzili przez całą pierwszą połowę, lecz sukcesu swego nie odzwierciedlają cyfrowo, dzięki dobrej grze tyłów Ruchu.

Polonia nie przeimuje się tym, lecz skupia swe siły i pełną parą idzie do ataku. Rezultatem są dwie bramki, zdobyte w krótkich odstępach czasu.

(Dokończenie obok)

Go będzie w Węgrami?

Jak donosiliśmy w ostatnim numerze komisarzowe władze Węgierskiego ZPN noszą się z zamiarem odwodlenia spotkania z Polską 27 sierpnia b. r. w Warszawie.

PZPN czeka na oficjalny list. O ile Węgry zaproponują jakiś odpowiedni termin jeszcze w roku bieżącym, to być może, że PZPN zgodzi się na przesunięcie spotkania.

DIOSGYOR ZAPRASZA CRACOVIE. Piękna prowincjonalna miejscina Diosgyór, gdzie poświęcono właśnie nowy stadion, postanowiła zaprosić w ciągu lata Cracovie na mecz przyjacielski.

Mimo dopingu publiczności warszawianie nie wypuszczają inicjatyw z rąk do końca gry. Specjalne uznanie należy wyrazić prowadzącemu zawodcy P. Rutkowskiemu, który stanowczo i słusznoscia decyzji potrafił opanować oba zespoły...

(Lud.)

Znowu skandaliczny mecz

Seria groźnych kontuzji we Lwowie

LWÓW, 27. — Tel. wł. — Pogon-AKS 1:1 (1:0). Bramki strzelił: Schmidt dla Pogoni z karnego i Wostal dla AKS.

AKS: Mrugała, Stolarczyk, Kinowski, Andrzejewski, Szatoń, Katryniuk, Pochopin, Piontek, Wostal, Pytel, Spodzieja.

Pogon: Albański, Panas, Lemiszko, Hanin, Schmidt, Kraus, Kazimirovicz, Matias II, Wolanin, Zimmer, Majowski.

Spotkanie powyższe zostało rozegrane w warunkach rzadko notowanych publiczności, która zebrała w liczbie ponad 5.000 osób, powitała Chorzowian okrzykami "Pił!"

Po pauzie gra jeszcze bardziej zaostriżyła się. W 20-ej minucie znieśliśmy o boiska Schmidta, któremu w zderzeniu z Wostalem odnowiła się kontuzja kolana.

Gospodarze, którzy wystąpili do tych zawodów bez zdyskwalifikowanego Wasiewicza i kontuzjowanego Sumary...

W 20-ej minucie mecz przybrał charakter walki na śmierć i życie. W 30-ej minucie nastąpił wypadek kontuzji Mrugały i Matiasa, przy czym na boisko powraca kulejący Schmidt.

AKS na ogół rozczarował. Były okrem słabych punktów — ale całej 11-cie udzieliła się jakaś anemlia. Wisła, obok kilku strzelonych bramek, pokazała dobrą grę ataku.

Podwójny rewanż Wisły

Warta rozgromiona 5:0

KRAKÓW, 27. — Tel. wł. — Wisła-Warta 5:0 (3:0). Bramki uzyskali: Artur 3, Grac 1 i 1 samobójczą. Sędzia P. Krukowski — stały. Publiczność ponad 3.000.

Wista: Brudny (Jurowicz), Szumilas, Serafin, Legutko, Kottarczyk, Liszka, Giergiel, Gracz, Artur, Hausner, Fielek.

Warta: Jankowiak, Oferzyński, Zarczycki, Lis, Danielak, Sobkowski, Szrajger, Gendera, Scherfke, Kazmierczak, Nawrat.

Za jednym zamachem zrewanżowano się dwukrotnie. Za ostatnią przegraną Wisły w Poznaniu i za porażkę Krakowa w meczu pucharowym.

Dobrze się stało, że wynik cyfrowy był korzystny dla gospodarzy, gdyż sceneria i okoliczności meczu były na ogół drugorzędne.

Mecz nie był budującym widowiskiem, brakło mu walorów technicznych a i momenty walki były na ogół rzadkie.

Mecz nie był budującym widowiskiem, brakło mu walorów technicznych a i momenty walki były na ogół rzadkie. Bramki były konieczną konsekwencją tego, co działo się na boisku.

Niemcy pokonały Estonię 2:0 (1:0). Nikt nie liczył tutaj na zwycięstwo własnej drużyny, obawiano się raczej wyższej klęski, to też wynik 2:0 przyjęło jeszcze z zadowoleniem.

Zwycięstwo Niemiec, dla których pierwszą bramkę zdobył Lehner przed przerwą a drugą Schaletzki po przerwie, było zasłużone.

Estoncy walczyli dzielnie. Wielce zaufania we własne siły i odwagę napadu przyniosło by w przyszłości naprawdę dobry rezultat.

Na konferencji platformowej jako ogólna dyrektywa ustalono, że zadaniem p. Jamesa będzie indywidualne podnaglenie zawodników reprezentacji, którzy w liczbie ok. 60 przeważają się przez kursy na Bielsk.

Pod okiem angielskiego trenera Cracovia podkreśla wyższość nad Warszawianką 3:1

WARSZAWA, 27. Cracovia-Warszawianka 3:1 (0:1). Bramki dla Cracovii zdobyli Korbas 2, w tym jedna z karnego i Zembaczyski 1; dla Warszawianki Baran. Sędzia p. Linke ze Śląska. Widzów niewiele ponad tysiąc.

Cracovia: Pokusa (Medweid), Stank, Pakaj, Jabłoński, Grünberg, Góra, Bartylek, Młynarek, Korbas, Szeliga, Zembaczyski.

Warszawianka: Ketz, Martyna, Joks; Sochan, Sroczyński, Dmytyszyn; Baran, Stepien, Pirych, Czapski, Hahn.

Cracovia: Pokusa (Medweid), Stank, Pakaj, Jabłoński, Grünberg, Góra, Bartylek, Młynarek, Korbas, Szeliga, Zembaczyski. Neutrality, jacy przewinęli się ostatnio przez szeroki Warszawianki.

W obronie panują nad piłką tak, jak nakazuje elementarz. Ze marudza, to już kwestia charakteru! Warszawianka ma w przeciwieństwie — nadmiar temperamentu.

Włosi wygrali w stonku 58:54. Włosi wygrali 11 konkurencji, Węgrzy tylko 6. W świetnej formie był Lanzi, który wygrał 400 mtr. w 47,2 i 800 mtr. w 1:49,9.

Inne wyniki: 110 płotki Oberberger 15,4, 400 płotki Polgar (Węg.) 55,4, 4x100 mtr. Włochy 41,6, 2 Węgry 41,7, wdal Mafei 742, tyczka Romeo 410, kula Proffetti 15,37, dysk Oberger 49,36, oszczep Varszegi 67,68, trój skok Iłni 14,49.

W Monachium Francuzi odnieśli tylko jedno zwycięstwo Brissou wygrał 110 mtr. przez płotki w 14,9, przed Wegnerem, Pollmannem i Mathiotte.

W Monachium Francuzi odnieśli tylko jedno zwycięstwo Brissou wygrał 110 mtr. przez płotki w 14,9, przed Wegnerem, Pollmannem i Mathiotte.

W Warszawie grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

TABELA LIGOWA
1. Ruch 12 17 46:16
2. Wisła 11 14 27:18
3. Pogon 11 14 22:17
4. AKS 11 13 27:14
5. Warta 11 13 29:18
6. Cracovia 11 12 17:26
7. Polonia 10 9 24:25
8. Garbarnia 11 8 15:28
9. Warszawianka 10 5 14:23
10. Union Touring 10 3 12:46

PROBA POGONI UWZGLĘDNIONA
Pogon zmierzyła się do Ligi z próbą o wyzwalenie przesuńniętego już raz meczu z Warszawianką z 9 min. na termin jesienny.

Lanzi: 47,2 i 1:49,9

WŁOCHY BIJA WĘGRY
TURYN, 27. — Tel. wł. — Dwudniowy mecz lekkoatletyczny Włochy - Węgry rozegrany w Turynie wygrał Włoch w stosunku 58:54.

W Warszawie grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

W Warszawie grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

W Warszawie grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

W Warszawie grał bardzo dobrze Strauch w bramce oraz obaj obrońcy, Nyc i Wolańczyk. Linia popisowa ko-

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.

Mecz w Kopenhadze Duńczycy wygrali 100 mtr., tyczkę (Larson 390) i sztafeta szwedzka w 1:59, padł tu też niespodziewanie rekord Niemiec.







